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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

رشد ۵6 درصدی ارزش بازار فرابورس

در اولین هفته بــدون تعطیلی آبان، صنایع مختلف 
وزن هــای مختلفــی از کل معامــات را بر دوش 
داشتنتند. به این ترتیب دو صنعت  مواد و محصولات 
دارویی و همچنین صنعت محصولات کاغذی با دارا بودن سهم 
۱۲ و ۱۰ درصدی از ارزش کل معامات، به  ترتیب در مقام های 
اول و دوم قرار گرفتند. ارزش معامات در دو گروه یاد شده به 
ترتیب ۲ هزار ۵۵۱ میلیارد ریال و بعدی ۲  هزار ۱۳۴ میلیارد 
ریال ثبت شد. صنایع فلزات اساسی، صنعت انبوه سازی، اماک 
و مستقات و همچنین صنعت زراعت و خدمات وابسته هر یک 
با حدود ۷  درصد از سهم کل ارزش معامات، به ترتیب در رتبه 

های سوم تا پنجم قرار داشتند.  
به گزارش اقتصادسرآمد، در انتهای هفته گذشته، ارزش بازار 
از مرز ۴ میلیون میلیارد ریال عبور و بازدهی ۱.۱ درصدی را در 
این زمینه حاصل آورد. همچنین ارزش بازار فرابورس با رسیدن 
به این عدد، بازدهی ۵۶ درصدی نســبت به ابتدای سال و ۳.۷ 
درصدی نسبت به ابتدای  ماه آبان را تا امروز داشته است. لازم 
به ذکر است که در هفته سوم آبان، حجم معامات انجام شده 
۴ هزار و ۵۵۰ میلیون ورقه بود که افتی ۷۴ درصدی نسبت به 
 هفته قبل تر را نشــان می دهد؛ با این حال ارزش معامات در 
هفته منتهی به ۲۴ آبان بیــش از ۸۴ هزار میلیارد ریال بود که 

افزایش   ۱۶۹ درصدی نسبت به گفته قبل تر را نشان می دهد. 
ارزش بازار فرابورس از ابتدای سال تا پایان هفته سوم آبان ماه 
به ۵۶ درصد رســید.معامات فرابورس در هفته منتهی به ۲۴ 
آبان ماه ۹۸، در مجمــوع برآیندی مثبت را ثبت کرد به طوری 
که در پایان روز معاماتی چهارشــنبه هفته گذشته، شاخص 
آیفکس با رسیدن به ۳.۹۳۲ واحد، بازدهی ۱.۲ درصدی نسبت 
به ابتدای هفته و ۳.۴ درصدی نسبت به ابتدای ماه جاری را به 

ارمغان آورد.
بر اساس این گزارش، در انتهای هفته گذشته، ارزش بازار از مرز 
۴ میلیون میلیارد ریال عبــور و بازدهی ۱.۱ درصدی را در این 

زمینه حاصل آورد.
همچنین ارزش بازار فرابورس با رسیدن به این عدد، بازدهی ۵۶ 
درصدی نسبت به ابتدای سال و ۳.۷ درصدی نسبت به ابتدای 

ماه آبان را تا امروز داشته است.
لازم به ذکر است که در هفته سوم آبان، حجم معامات انجام 
شده ۴ هزار و ۵۵۰ میلیون ورقه بود که افتی ۷۴ درصدی نسبت 
به هفته قبل تر را نشان می دهد؛ با این حال ارزش معامات در 
هفته منتهی به ۲۴ آبان بیــش از ۸۴ هزار میلیارد ریال بود که 

افزایش ۱۶۹ درصدی نسبت به گفته قبل تر را نشان می دهد.
اما مورد سوم حائز اهمیت در معامات هفتگی، تعداد معامات 
صورت گرفته است و بهتر است برای تحلیل کامل تر به رشد ۱۴ 
درصدی تعداد معامات در این هفته نســبت به هفته گذشته 
آن نیز اشاره کرد. در مجموع افزایش روزهای معاماتی هفته 
از ۴ به ۵ در این دو هفته پیاپی، تاثیر خود را بر آیتم های اصلی 

معاماتی نشان داده است.
همچنین در اولین هفته آبان که هیچ تعطیلی در آن مانع خرید 
و فروش سهامداران حقیقی و حقوقی نشد، بازار ابزارهای نوین 
مالی فرابورس بــه لحاظ ارزش معامات انجام شــده در صدر 
ســایر تابلوها قرار گرفت. این بازار با ۶۱ هــزار و ۳۴۲ میلیارد 
ریال معامله، رشدی ۵۴۲ درصدی را نسبت به هفته قبل خود 

رقم زد.
افزون بر این، حجم معامات در این بــازار ۱۶۲ میلیون ورقه 
بود که در این زمینه نیز رشدی ۹ درصدی نسبت به هفته دوم 

آبان ثبت شد.
اما در پلــه دوم ارزش معامات تابلوهــای مختلف فرابورس، 
تابلوی بازار دوم قرار داشت که با جابجایی ۲ هزار و ۱۸۴ میلیون 
ورقه ســهم به ارزش ۱۴ هزار و ۶۸۸ میلیــارد ریال به ترتیب 

رشدی ۱۰ و ۲۶ درصدی نسبت به هفته قبل تر را رغم زد.
اما در پله سوم ارزش معامات هفته منتهی به ۲۴ آبان، تابلوی 
بازار پایه قرار داشــت که با ثبت ۶ هــزار و ۳۱۱ میلیارد ریال 
معامله در قالب هــزار و ۷۸۷ میلیون ورقــه، کاهش ۱۰ و ۸۷ 
درصدی را به ترتیب در ارزش و حجم معامات نسبت به هفته 

قبل را حاصل داشت.
تابلوی بازار اول و شرکت های کوچک و متوسط نیز به ترتیب با 
۲ هزار و ۱۴۸ میلیارد ریال و ۲۷ میلیارد ریال معامله، به نحوی 
در رشد ۱.۲ درصدی ارزش کل معامات در این هفته نسبت به 

هفته قبل نقش داشتند.
در اولین هفته بدون تعطیلی آبــان، صنایع مختلف وزن های 
مختلفی از کل معامات را بر دوش داشتنتند. به این ترتیب دو 
صنعت مواد و محصولات دارویی و همچنین صنعت محصولات 
کاغذی بــا دارا بودن ســهم ۱۲ و ۱۰ درصــدی از ارزش کل 
معامات، به ترتیب در مقام های اول و دوم قرار گرفتند. ارزش 
معامات در دو گروه یاد شــده به ترتیب ۲ هزار ۵۵۱ میلیارد 

ریال و بعدی ۲ هزار ۱۳۴ میلیارد ریال ثبت شد.
صنایع فلزات اساســی، صنعت انبوه سازی، اماک و مستقات 
و همچنین صنعت زراعت و خدمات وابسته هر یک با حدود ۷ 
درصد از سهم کل ارزش معامات، به ترتیب در رتبه های سوم 

تا پنجم قرار داشتند.

امکان فعالسازی رمز دوم کارت از طریق 
اینترنت بانک سینا 

به منظور سهولت و تسریع در دسترسی مشتریان، 
امکان فعالســازی رمز دوم یکبار مصــرف کارت از 
طریق اینترنت بانک سینا نیز فراهم شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، با توجه به اینکه طبق دستورالعمل 
بانک مرکزی جمهوری اســامی به زودی رمز دوم 
ثابت کارت غیرفعال خواهد شد و در تراکنش های 
بانکی باید از رمز دوم یکبار مصرف کارت اســتفاده 
شود، لذا به منظور سهولت در دسترسی مشتریان، 
امکان فعال ســازی این رمز از طریق اینترنت بانک 
سینا هم عاوه بر مراجعه حضوری به شعب فراهم 
شده اســت.طبق این گزارش، مشتریان برای فعال 
سازی رمز دوم یکبار مصرف کارت از طریق اینترنت 
بانک ســینا باید پس از دریافت و نصب اپلیکیشن 
»ارس« از فروشگاه های اینترنتی نرم افزار به حساب 
کاربری خود در اینترنت بانــک مراجعه و در منوی 
کارت، گزینه »فعالســازی رمز دوم یکبار مصرف« 

را انتخاب  نمایند. 

انتصاب مدیرعامل صندوق ضمانت سپرده ها 
بعد از گذشــت یک ســال از خالی بودن ســمت 
مدیرعاملی صندوق ضمانت ســپرده ها، ابوالفضل 
اکرمی مدیــرکل اقتصادی بانــک مرکزی با حکم 
همتی رئیس کل بانک مرکزی، به این سمت منصوب 
شــد.به گزارش اقتصادســرآمد، ابوالفضل اکرمی 
مدیرکل اقتصادی بانک مرکزی، به عنوان مدیرعامل 
صنــدوق ضمانت ســپرده ها منصوب شــد.بعد از 
گذشت یک ســال از خالی بودن سمت مدیرعاملی 
صندوق ضمانت سپرده ها، ابوالفضل اکرمی مدیرکل 
اقتصادی بانک مرکزی با حکــم همتی رئیس کل 
بانک مرکزی، به این ســمت منصوب شدمدیریت 
اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی از سال ۸۵ تا 
۸۹ و مدیرکل اقتصادی بانک مرکزی از سال ۸۹ تا 
۹۸ از سوابق مدیریتی اکرمی در بانک مرکزی است.

وی فارغ التحصیل رشته اقتصاد در مقطع کارشناسی 
ارشد از دانشگاه امام صادق علیه السام است.

تلاش مدیران بانک ملی برای بازگشت 
واحدهای راکد به چرخه تولید

حمایت از واحدهــای تولیدی راکــد و غیرفعال و 
تاش برای بازگشــت این واحدها به چرخه تولید 
همواره یکی از دغدغه های مهم مدیران بانک ملی 
بوده و در این راســتا عزم جدی برای رفع مشکات 
تولیدکننــدگان شــکل گرفته اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، بر همین اساس تیم اعتباری بانک 
متشکل از محمود شایان عضو هیات مدیره و معاون 
امور اعتبــاری و همچنین کارشناســان اداره کل 
اعتبارات بانک روزهای شــنبه هر هفته پاسخگوی 
ســوالات صاحبان کارخانه ها و واحدهای تولیدی 
خواهند بود.همچنین سرکشی به واحدهای تولیدی 
و صنعتی راکد نیز گامی دیگر به جهت شناســایی 
مشکات موجود در مسیر تولیدکنندگان و کمک 
به رونق تولید است که تاکنون با حمایت های انجام 
شده از سوی بانک ملی ایران، بسیاری از واحدهای 
تعطیل و نیمه تعطیل فعالیت خود را از ســر گرفته 
اند.در همین راستا شــایان عضو هیات مدیره بانک 
به همراه تیمی متشکل از مسئولین و کارشناسان 
اداره کل اعتبارات و شعبه مرکزی بانک از کارخانه 
شرکت زیباچوب برکت که به علت کمبود نقدینگی 
و ســرمایه در گردش در حال حاضــر فاقد فعالیت 
تولیدی اســت، بازدید کرد و راهکارهای لازم برای 
حمایت از این شرکت جهت بازگشت به چرخه تولید 

بررسی شد.

راه گذر از شرایط کنونی، حمایت از تولید 
داخلی است

مدیرعامل بانک ایران زمین، با بیان اهمیت حمایت 
از تولید داخلی گفت: نام گذاری سال ۹۸ به عنوان 
ســال »رونق تولید« توســط رهبر معظم انقاب 
نشان از اهمیت موضوع برای کشور دارد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، عبدالمجید پورسعید مدیرعامل این 
بانک شرایط اقتصادی کشور را بسیار حساس عنوان 
کرد و افزود: در حال حاضر منابع مالی در کشــور 
بسیار محدود است، بســیاری از تولید کنندگان با 
مشکات جدی مواجه هستند از اینرو برنامه ریزی 
دقیق در راســتای حمایت از تولید و به کارگیری 
صحیح منابع بایــد در اولویت بخش های اقتصادی 
قرار گیرد.مدیرعامل بانک ایران زمین، با اشــاره به 
برنامه ریزی های صورت گرفتــه در این بانک برای 
حضوری موثر در اقتصاد کشور تصریح کرد: یکی از 
اقداماتی که ما به صورت استانی در حال پیگیری آن 
هستیم شناسایی تولید کنندگان و فعالین این عرصه 
در استانهای مختلف اســت تا بتوانیم بهترین بهره 

وری را از منابع موجود داشته باشیم.

تاثیر 4درصدی قیمت بنزین در تورم سالانه 
رییس کل بانک مرکزی با بیان اینکه تأثیر افزایش قیمت بنزین در تورم، در حدود ۴ واحد درصد در سال خواهد بود، درباره ریسک بالای سرمایه گذاری در 
بازار ارز هشدار داد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالناصر همتی با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: متوسط نرخ دلار در بازار آزاد 
در سه ماه گذشته ثبات نسبی، معادل ۱۱٫۴۰۰ تومان بوده است از طرف دیگر محاسبات اداره بررسی های اقتصادی بانک مرکزی نشان می دهد که تأثیر 
افزایش  قیمت بنزین در تورم، در حدود ۴ واحد درصد در سال خواهد بود.همتی توضیح داد: در این چند روز، تحت تأثیر انتظارات ناشی از تقاضای فصلی 
ارز، عوامل سیاسی و نیز اخبار افزایش قیمت بنزین، در مقایسه با نرخ میانگین سه ماه گذشته، افزایش قیمت دلار در  بازار آزاد حدود ۳ درصد بوده است.

گروه بانک و بیمــه- امداد ۲۴ آبان 
ماه سال ۱۳۹۸ قیمت بنزین گران 
شد. کارشناســان مختلف درباره تاثیرگذاری 
نوسان قیمت بنزین بر بورس نظرات مختلفی 
دارند. پس از افزایش قیمت بنزین بازار سهام 
ممکن است چه واکنشی نشــان دهد؟ کدام 
سهام در بورس ممکن اســت از گرانی بنزین 
بیشتر متاثر شــود؟به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید علی حســینی در خصوص تاثیر افزایش 
قیمت بنزین بر عرضه این فــرآورده نفتی در 
بورس انرژی تصریح کــرد: افزایش قیمت ها 
مربوط به فروش داخلی اســت؛ این در حالی 
اســت که در بورس انرژی برای مصرف داخل 
بنزیــن عرضه نمی شــود.وی توضیــح داد: 
فرآورده ای که به بورس انــرژی می رود فقط 
در رینگ بین الملل و با هدف مقاصد صادراتی 
معامله می شود.حســینی در ادامه با اشاره به 
وضعیت مناســب عرضه فرآورده ها در بورس 
انرژی گفت: با توجه به ظرفیت بســیار بالایی 
کــه در صنعت پالایش کشــور بــرای تولید 
فرآورده های نفتی از جمله بنزین وجود دارد، 
افزایش قیمت بنزین تاثیر خاصی روی عرضه 

در بورس و رینگ صادراتی ندارد.
مدیر عامل بورس انــرژی اظهار کرد: ظرفیت 
بالایی در تولید بنزیــن داریم، به خصوص که 
»ستاره خلیج فارس«، بنزین را به میزان زیاد و 

با کیفیت بالا تولید می کند.
وی با بیان اینکه مازاد مصرف بنزین کشــور 
صادر می شــود، گفت: بازار صادراتی چندان 
تابع بازار داخل نیســت و به هر میزان که بازار 
صادراتی در سطح منطقه کشش داشته باشد 

فرآورده بــرای صادرات داریــم، ضمن اینکه 
در موضوع صــادرات بنزین فقط بحث عرضه 
نیست، بحث کشــش تقاضا هم هست، باید 
تقاضا و مصرف هم در منطقه وجود داشــته 
باشد.حسینی یادآور شد: بر اساس برآوردهایی 
که داریم به هر میزان کــه در منطقه خریدار 
باشــد و کشــش تقاضا وجود داشــته باشد، 
می توانیم فرآورده های نفتی  از جمله بنزین 
را صادر کنیم.شها حیدری، کارشناس بازار 
ســرمایه و بازارگردانی تامین ســرمایه امین 
معتقد است که افزایش قیمت بنزین در صنعت 

روانکارها و پالایشی ها تاثیر مثبت می گذارد.
حیدری گفت: به دلیل وابسته بودن محصولات 
این صنایع به بنزین، در نتیجه با افزایش قیمت 
بنزین، شــاهد افزایش نرخ ایــن محصولات 

خواهیــم بود.کارشــناس بازارگردانی تامین 
ســرمایه امین در عین حــال تصریح کرد که 
افزایش قیمت بنزیــن می تواند روی برخی از 
شرکت های شــیمیایی که از بنزین به عنوان 
مواد مصرفــی خود اســتفاده می کنند، تاثیر 
بگذارد.اما مهدی رضایتی، مدیر تحلیل مدبران 
اقتصاد و کارشناس ســرمایه گذاری و بورس 
عنوان کرد:»شــرکت های پالایشی به صورت 
مستقیم با بنزین سر و کار دارند، اما اثری روی 
آنها نخواهد گذاشت.«وی اثر قیمت بنزین در 
صنایع را ناشی از آثار تبعی آن دانست و اضافه 
کرد: »اثر افزایش قیمت بنزین از مسیر افزایش 
تبعی تورم اســت؛ به طور مثال شرکت هایی 
که مســاله حمل و نقل روی آنهــا تاثیر گذار 
اســت، از این افزایش قیمت تاثیر می پذیرند. 

صنایعی همچون سیمانی ها و فولادی به دلیل 
افزایش هزینــه حمل و نقل، بــا افزایش نرخ 
مواجه می شــوند.«رضایتی در ادامه تصریح 
کرد:»این مساله به دلیل اینکه باعث ایجاد تورم 
خواهد شد، تاثیرات متعددی را در شرکت های 
خدماتی نیز خواهد گذاشــت و آنها می توانند 
افزایش نرخ بگیرند.«در همین حال مصطفی 
امیدقائمی، کارشناس بازار سرمایه هم اخیرا 
در خصوص اخبار جدیدی که از افزایش قیمت 
بنزین و سهمیه بندی شنیده می شد و اثر آن 
بر هزینه حمل ونقل شــرکت ها گفته بود: این 
افزایش قیمت بر روی برخی شرکت ها بطور 
مستقیم یا غیرمستقیم اثر گذار است و موجب 
افزایش هزینه ها خواهد شــد اما می تواند بر 
روی شرکت هایی که وابسته به بخش معدن 

هستند، اثر منفی معناداری بگذارد.
حسام الدین جعفری، کارشناس بازار سرمایه 
تصریح کرد: »شرکت های بزرگ که عمدتا از 
حمل و نقل ریلی اســتفاده می کنند، با توجه 
به اینکه هزینه ســوخت در خطوط راه آهن 
هزینه کمتری دارد، نسبت به جاده ای ها، تاثیر 
کمتری می پذیرند، اما در صنایع کوچکتر که 
تامین مــواد اولیه آنها از طریــق حمل و نقل 
جاده ای اســت، روی بهای تمام شده آنها اثر 
می گذارد.«مدیر صندوق های کارگزاری بانک 
ملی در پایان خاطرنشــان کرد: »در مجموع 
اگر بخواهیم تاثیر این مسئله را بر کلیت بازار 
ارزیابی کنیم، می توان گفــت که اثر چندانی 
روی بازار نخواهد گذاشت. چرا که سهم بنزین 
در هزینه های ترانزیت داخلی کمتر است و آن 

قدر نیست که بازار از آن ترسی داشته باشد.«

گزارش »اقتصادسرآمد« از تاثیر قیمت بنزین بر بازارسرمایه؛

بورس از  بنزین نمی ترسد

افزایــش ضریــب 
نفوذ بیمه در کشور 
مستلزم تسهیل عملیات بیمه 
گری اســت و شــرکت هایی 
که در صــدور بیمه نامه های 
آناین پیشــقدم  شوند سهم 
بیشــتری از بازار را در اختیار 
خواهند داشت. در کنار تاش 
برای همگانی ســازی رشته 
بیمه های زندگی باید فرهنگ 
بیمه نامه هایی  نظیر بیمه های 
مســئولیت حرفــه ای نیز در 
کشور گســترش یابد.  حفظ 
منابع صنعت بیمه از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است و باید 
تمامی روش های کاهش تقلب 
در این صنعت به کار گرفته شود. به گزارش اقتصادسرآمد، رییس کل بیمه مرکزی با بیان 
اینکه رضایتمندی بیمه گذاران در هنگام دریافت خسارت در گرو حذف کاغذبازی اداری 
است، از افزایش صدور آناین بیمه نامه در کشور خبر داد.غامرضا سلیمانی که در آیین 
افتتاح ساختمان مرکزی بیمه سامان سخن می گفت، با اعام این خبر افزود: رضایتمندی 
بیمه گذاران در هنگام دریافت خسارت در گرو حذف کاغذبازی اداری و بهره گیری صنعت 

بیمه از ابزار الکترونیکی و فن آوری برای پرداخت سریع و بی واسطه است.
رییس شــورایعالی بیمه با تبریک هفته وحدت و تاکید بر این نکته که صنعت بیمه باید 
در کمترین زمان ممکن مشکات زیرساختی شبکه آناین را برطرف کند، تصریح کرد: 
افزایش ضریب نفوذ بیمه در کشور مستلزم تسهیل عملیات بیمه گری است و شرکت هایی 
که در صدور بیمه نامه های آناین پیشقدم شوند سهم بیشتری از بازار را در اختیار خواهند 
داشت.سلیمانی ضمن ابراز خرسندی از تاش های صورت گرفته در واحدهای مختلف 
شرکت بیمه سامان بر ضرورت نوآوری و کشف بازارهای جدید بیمه ای تاکید کرد و گفت: 
در کنار تاش برای همگانی سازی رشته بیمه های زندگی باید فرهنگ بیمه نامه هایی نظیر 

بیمه های مسئولیت حرفه ای نیز در کشور گسترش یابد.
وی از نیروهای جوان، افکار خاق و سیستم مبتکر به عنوان سرمایه های اصلی شرکت بیمه 
سامان نام برد و افزود: بهره گیری از نیروی انسانی متخصص، ضریب سودآوری را بالا می 

برد و زمینه حضور شرکت های بیمه را در سطوح بین المللی بالا می برد.
رییس شــورای عالی بیمه مقدمات صدور بیمه نامه شــهروندی را یک حرکت ارزشمند 
دانست و خاطرنشــان کرد: صنعت بیمه باید ضمن ایجاد جذابیت در محصولات بیمه ای 
موضوع خوداظهاری شهروندان را به رسمیت بشناسد و اعتماد شهروندان را با اعتماد به 
آنها پاسخ بدهد.وی در بخش دیگری از ســخنان خود به ظرفیت های خالی صنعت بیمه 
اشاره کرد و اظهارداشــت: صدور بیمه نامه هایی نظیر درمان خانوار و نظایر آن )با ریسک 

منطقی( می تواند ضریب نفوذ بیمه در کشور را افزایش دهد.
وی ابزار دیجیتالی را به عنوان راهکار اصلی کاهش تقلبات بیمه ای دانست و گفت: حفظ 
منابع صنعت بیمه از اهمیت ویژه ای برخوردار است و باید تمامی روش های کاهش تقلب 

در این صنعت به کار گرفته شود.

روند کاهش شعب 
بانکــی همزمــان 
بــا گســترش بانــک داری 
الکترونیــک و دیجیتــال در 
کشور از ســوی بانک مرکزی 
پیگیــری می شــود و این در 
حالی اســت که قرار است تا 
پایان سال، هزار شعبه بانکی 
هم از بانک های کشــور ادغام 
شوند. اصاح ســاختار نظام 
بانکــی طرحی اســت که از 
ســال های دور مطرح شده و 
در دو سال گذشته رنگ و بوی 
جدی تری به خود گرفته  است؛ 
همانطور که در سال گذشته 
تغییراتی در قوانین بانکی برای 

جلوگیری از نقل و انتقال بدون حساب و کتاب پول، کاهش  اضافه برداشت بانک ها و کاهش 
نرخ سود سپرده اقداماتی انجام شد. 

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، سخنگوی کمیسیون حمایت از تولید ملی با مثبت 
ارزیابی کردن عملکرد بانک مرکزی در حوزه کاهش شعب فیزیکی بانک ها، گفت: وجود 

چنین شعبی در سراسر کشور مصداق دارایی های منجمد بانک ها است.
رحیم زارع با اشاره به عملکرد بانک مرکزی در راستای ســاماندهی شبکه بانکی، گفت: 
خوشبختانه برچیده شدن شعب بسیار بانکی، یکی از اقداماتی است که می تواند سرمایه 

در گردش بانک ها را افزایش دهد.
نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسامی، با بیان اینکه با الکترونیکی شدن بسیاری 
از امور در حوزه پولی و مالی دیگر نیازی به شعب فیزیکی بسیار در سطح شهرها نیست، 

افزود: وجود چنین شعبی در سراسر کشور مصداق دارایی های منجمد بانک ها است.
وی با تاکید بر اینکه بانک ها باید به ســمت چابک سازی ساختارهای خود حرکت کنند، 
تصریح کرد: رهبر معظم انقاب نیز به ضرورت فروش اموال مازاد شبکه بانکی تاکید دارند 

و این نوع شعب نیز مصداق این نوع اموال است.
این نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه بانک ها با فروش شعب مازاد خود می توانند 
سرمایه حاصل را در امر کمک به تولید و تسهیات دهی بیشتر هزینه کنند، گفت: استفاده 
از تجربیات کشورهای موفق در این حوزه باید مدنظر مســئولان باشد تا منابع حاصل از 

واگذاری این نوع اموال در جای درست هزینه شود.
زارع ادامه داد: با توج به کاهش حضور مشتری در شعب بانک ها باید فکری برای ادغام بانک 
ها در یکدیگر همانند شعب بانک های نظامی نیز صورت بگیرد. سخنگوی کمیسیون ویژه 
حمایت از تولید ملی یادآور شــد: مجلس بارها در خصوص ساماندهی وضعیت بانک ها با 
هدف افزایش کارایی آنها تاکید داشته و در این راستا نیز از هیچ کمکی فروگذار نخواهد 

کرد.
گفتنی است، تعداد شعب بانک های کشور از ۲۳ هزار و ۵۴۹ شعبه در پایان سال گذشته 
به ۲۳ هزار و ۱۱۱ شعبه در آبان ماه سال جاری رسیده که حاکی از جمع آوری ۴۳۸ شعبه 

در هشت ماهه سال جاری است.

 شتاب در صدور آنلاین بیمه نامه ها 
در کشور

 کاهش شعب فیزیکی بانک ها 
برای کاهش دارایی های منجمد


